
ЦЕНТРАЛНА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ 

 

 

ПРОТОКОЛ 

№ 525 

 

На 18 май 2024 г. се проведе заседание на Централната 

избирателна комисия при следния 

 

ДНЕВЕН РЕД: 

 

1. Проекти на решения за допускане на партии и коалиции в 

частичните местни избори на 23.06.2024 г. 

  Докладва: Цветанка Георгиева 

2. Проект на Решение относно поправка на технически грешки 

в Решение № 3320-ЕП/НС от 17 май 2024 г. на ЦИК. 

  Докладва: Йорданка Ганчева 

3. Доклади по административни преписки. 

  Докладват: Емил Войнов, Росица Матева 

  Севинч Солакова, Йорданка Ганчева 

  Любомир Георгиев, Цветанка Георгиева 

 

ПРИСЪСТВАХА: Димитър Димитров, Емил Войнов, Росица 

Матева, Севинч Солакова, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Цветанка Георгиева. 

Отсъстват: Камелия Нейков, Цветозар Томов, Георги Баханов, 

Силвия Стойчева, Гергана Стоянова.  

 

Заседанието бе открито в 15.45 ч. и председателствано от 

господин Емил Войнов – заместник-председател на Централната 

избирателна комисия. 

* * * 

 



2 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЕМИЛ ВОЙНОВ: Добър ден, колеги! 

Откривам заседанието на Централната избирателна комисия.  

Присъстват 9 членове, имаме необходимия кворум. 

Отсъстват: Камелия Нейков, Цветозар Томов, Георги Баханов, 

Силвия Стойчева, Гергана Стоянова. 

Във вътрешна мрежа е качен проектът за дневен ред. 

1. Проекти на решения за допускане на партии и коалиции в 

частичните местни избори на 23.06.2024 г. Докладчик – колегата 

Георгиева. 

2. Проект на Решение относно поправка на технически грешки 

в Решение № 3320-ЕП/НС от 17 май 2024 г. на ЦИК. Докладчик – 

колегата Ганчева. 

3. Доклади по административни преписки, с докладчици: 

Войнов, Матева, Солакова, Ганчева, Георгиев и Цветанка Георгиева. 

Има ли допълнения към дневния ред? Не виждам. 

Моля, процедура по гласуване. 

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Димитър Димитров, Елка 

Стоянова, Емил Войнов, Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, 

Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, Цветанка 

Георгиева); против – няма.  

 

По първа точка давам думата на колегата Георгиева. 

ПРОЕКТИ НА РЕШЕНИЯ ЗА ДОПУСКАНЕ НА ПАРТИИ И 

КОАЛИЦИИ В ЧАСТИЧНИТЕ МЕСТНИ ИЗБОРИ НА 23.06.2024 Г. 

ЦВЕТАНКА ГЕОРГИЕВА: Благодаря. Колеги, постъпило е 

заявление от партия БЪЛГАРСКИ ГЛАСЪ, представлявана от Георги 

Захаринин Попов, заведено под № 30 на 17 май 2024 г. в регистъра на 

партиите за участие в частичните избори за кмет на кметство 

Брежани, община Симитли, област Благоевград, насрочени на 23 юни 

2024 г. 

Към заявлението е приложено удостоверение за актуално 

правно състояние на партията, издадено на 26.04.2024 г.  
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Партията е регистрирана в ЦИК с Решение № 2344-МИ от 

12.09.2023 г. за участие в общите избори за общински съветници и за 

кметове на 29 октомври 2023 г. 

Към преписката е приложено удостоверение, че партията е 

представила финансов отчет за 2023 г., издадено от Сметната палата.  

Изпълнени са законовите изисквания и условията на Решение 

№ 2934-МИ от 11.01.2024 г. на Централната избирателна комисия за 

допускане на партия БЪЛГАРСКИ ГЛАСЪ за участие в частичните 

избори за кмет на кметство Брежани, община Симитли, област 

Благоевград, насрочени на 23 юни 2024 г. 

Предвид изложеното и на база правните основания предлагам 

на Централната избирателна комисия да реши: допуска партия 

„БЪЛГАРСКИ ГЛАСЪ“ за участие в частичните избори за кмет на 

кметство Брежани, община Симитли, област Благоевград, насрочени 

на 23 юни 2024 г. 

Наименованието на партията в бюлетината е ПОЛИТИЧЕСКА 

ПАРТИЯ БЪЛГАРСКИ ГЛАСЪ. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЕМИЛ ВОЙНОВ: Благодаря. Има ли, 

колеги, изказвания по направения доклад? Ако няма, моля – 

процедура по гласуване. 

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Димитър Димитров, Елка 

Стоянова, Емил Войнов, Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, 

Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, Цветанка 

Георгиева); против – няма.  

Решението е № 3324-МИ/18.05.2024 г. 

 

Преминаваме към точка втора. 

ПРОЕКТ НА РЕШЕНИЕ ОТНОСНО ПОПРАВКА НА 

ТЕХНИЧЕСКА ГРЕШКА В РЕШЕНИЕ № 3320-ЕП/НС ОТ 187 МАЙ 

2024 Г. НА ЦИК. 

Колега Ганчева, заповядайте. 

ЙОРДАНКА ГАНЧЕВА: Благодаря. Колеги, във връзка с 

приетото решение, с което определихме местата в държави, в които 
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ще се образуват избирателни секции, както и съответният брой за 

гласуването извън страната и с оглед полученото писмо от 

Министерството на външните работи с наш вх. № ЦИК-ЕП/НС-02-

389/1 от 18 май 2024 г. за допуснати технически грешки в 

информацията, която ни е предоставена за нуждите на решението, тъй 

като ние съобразихме представената информация - технически 

грешки, съответно ви предлагам проект на Решение за допускане на 

поправка на технически грешки в Решение № 3320-ЕП/НС от 17 май 

2024 г., както и съобразно проекта за държавите: Нова Зеландия, 

Обединено кралство Великобритания, Швейцария, Норвегия за 

съответните места.  

Техническите грешки са в колона „Вид избор“ в 

наименованието на място Лондон, Канада Уотър – да се чете Канада 

Уотър/Елефант и Касъл.  

За Нова Зеландия във „Вид избор“, да се чете НС.  

За Норвегия – Берген; Кристиансанд; Олесунд; Сандефьорд; 

Ставангер; Тромсьо; Трондхайм; Хамар във „Вид избор“, да се чете 

вместо текстът в нашето решение – НС, само в колона „Вид избор“. 

Съответно за секциите в Лондон (Посолство 2); Лондон 

(Посолство 3); и Лондон (Посолство 4), да се чете текстът в колона 

„Вид избор“ - Лондон (Посолство 2) - ЕП/НС, Лондон (Посолство 3) - 

ЕП/НС, Лондон (Посолство 4) - ЕП/НС.  

За Швейцария за места Базел; Кройцлинген; Лозана; Локарно; 

Люцерн; Санкт Гален; Цуг; Цюрих 1 и Цюрих 2, да се четат в колана 

„Вид избор“ НС, вместо посоченото, поради технически грешки в 

наше Решение № 3320-ЕП/НС от 17 май 2024 г. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЕМИЛ ВОЙНОВ: Благодаря. Има ли, 

колеги, становища по направения доклад?  

Колеги, моля – процедура по гласуване. 

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Димитър Димитров, Елка 

Стоянова, Емил Войнов, Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, 

Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, Цветанка 

Георгиева); против – няма.  
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Решението е № 3325-МИ/18.05.2024 г. 

ЙОРДАНКА ГАНЧЕВА: Във връзка с току-що приетото 

решение ви предлагам писмо до Министерство на външните работи – 

Работна група „Избори“ като приложено изпратим нашето решение, 

което току-що приехме за поправка на допуснати технически грешки, 

то е във вътрешна мрежа.  

С цел улеснение на избирателите и предвид произвеждането на 

избори за членове на Европейски парламент от Република България и 

за народни представители на 9 юни 2024 г., предлагаме в заповедите 

на ръководителите на ДКП-ата за образуване на избирателните секции 

извън страната, да се включи пояснителен текст за вида избор в 

съответната секция, аналогично на колоната, която ние сложихме в 

наше решение, с което определихме местата за гласуване извън 

страната, както и броя на секциите в тях. Аналогично на текста ЕП/НС 

или съответно НС, или ЕП от колона „Вид избор“. 

Колеги, предлагам да добавим едно изречение в писмото до РГ 

„Избори“, ако не възразявате, информацията за вида избор в 

съответната секция да бъде разгласена от Министерство на външните 

работи по удачен начин сред българските граждани, които желаят да 

гласуват извън страната и българските общности.  

Във връзка с предстоящите консултации – да помолим за 

обобщена информация за техните предложения за състава на СИК 

извън страната до края на работния ден в понеделник – 20 май 2024 г. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЕМИЛ ВОЙНОВ: Благодаря. Чухте 

предложението. Има ли становища? 

Моля, процедура по гласуване. 

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Димитър Димитров, Елка 

Стоянова, Емил Войнов, Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, 

Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, Цветанка 

Георгиева); против – няма.  

ЙОРДАНКА ГАНЧЕВА: Колеги, свързани доклади относно 

организацията на изборите извън страната, затова си позволявам тук – 

ЕП/НС-02-389/2 от 18 май 2024 г. Към момента за запознаване, от 
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което сме получили информация относно секциите извън страната и 

ЕП/НС-15-544/1 от 17 май 2024 г. от „Информационно обслужване“ 

АД във връзка с направени обединения по наше писмо. 

Докладвам ви приемо-предавателен протокол № ЦИК-ЕП/НС-

15-544-3 от 17 май 2024 г. И едно писмо с наш № ЦИК-ЕП/НС-17-587 

от 18 май 2024 г. за сведение и приключване на преписката. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЕМИЛ ВОЙНОВ: Колеги, преминаваме 

към точка трета: 

ДОКЛАДИ ПО АДМИНИСТРАТИВНИ ПРЕПИСКИ. 

Първо аз ще направя няколко доклада. 

Постъпило е писмо от Министерството на електронното 

управление с вх. № ЕП/НС-21-379-4 от 17 май 2024 г. То е относно 

процеса по удостоверяване на съответствието по чл. 213а, ал. 2 ИК. С 

него ни уведомяват, че са им нужни още няколко информационни 

активи за завършване на процеса по удостоверяване.  

Тъй като тези информационни активи са от компетенцията на 

изпълнителя, предлагам да изпратим писмо до „Сиела Норма“ АД, за 

да поискаме да ни предоставят активите до 10.00 часа в понеделник. 

Проектът за писмо е в моята папка. 

По писмото, колеги, има ли бележки? Ако не, моля – 

процедура по гласуване. 

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Димитър Димитров, Елка 

Стоянова, Емил Войнов, Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, 

Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, Цветанка 

Георгиева); против – няма.  

Постъпило е писмо от ГД „Жандармерия“ с вх. № ЕП/НС-04-

538-1 от 17 май 2024 г. С него ни уведомяват, че на същата дата са 

създали необходимата организация за внасяне в склада на „Карго- 

партнер“ ЕООД над 200 броя акумулаторни батерии. Докладвам го за 

сведение. 

Докладвам за сведение също и приемо-предавателен протокол 

с вх. № ЦИК-ЕП/НС-15-132-28. С него, в изпълнение на протоколно 
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решение, сме предали на „Сиела Норма“ АД смарт-карти и флаш-

памети за инсталиране на демо машините. За сведение. 

Последният ми доклад е писмо от РИК – 21 с вх. № ЦИК-

ЕП/НС-10-586 от 18 май 2024 г. С него предлагат нова визия на 

бланката – чернова за отразяване на резултатите от преброяването на 

преференциите. Докладвам го за сведение и запознаване във връзка с 

обсъждането на Методическите указания. 

Следващият докладчик е колегата Матева. 

РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, моля да изпратим едно писмо до 

„Информационно обслужване“ с оглед допусната грешка от Районна 

избирателна комисия – Велико Търново, за да бъде коригирана. 

Писмото е във вътрешна мрежа в папка с моите инициали. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЕМИЛ ВОЙНОВ: Колеги, има ли 

изказвания по предложението за писмо? 

Моля, процедура по гласуване. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, 

Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч 

Солакова, Цветанка Георгиева); против – няма.  

РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, докладвам ви решени по 

административно дело № 4722/2024 г., решението е с № 5616 от 17 

май 2024 г., входящият номер на ЦИК е ЕП/НС-07-328/4 от 17 май 

2024 г. С това решение Административен съд – София град, оставя без 

разглеждане подадените жалби от всички жалбоподатели, с 

изключение на един. В частта по т. 1 на Решение № 3225/ЕП/НС, 

изречение второ, прекратява производството по делото в тази му част 

и отменя Решение № 3225 на ЦИК в т. 1, изречение първо.  

Осъжда се ЦИК да заплати на коалиция НИЕ ГРАЖДАНИТЕ 

сума 610 лева – разноски по делото, и на партия НАРОДНА ПАРТИЯ 

ИСТИНАТА И САМО ИСТИНАТА 300 лева разноски по делото. 

Докладвам ви го за запознаване и преценка дали да бъде 

обжалвано. 
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Колеги, докладвам ви Определение № 5597 от 17 май 2024 г. 

по административно дело № 4932/2024 г. Делото е образувано по 

жалба на       Е.          Б.     К. срещу Решение № 3297/НС за 

утвърждаване на образците на изборни книжа при произвеждане на 

изборите и по-конкретно – Приложение № 127-НС – бюлетината за 

народни представители, като искането е да бъде прогласено за 

нищожно решението ни по отношение на Приложение № 127. Делото 

се насрочва за 21 май, 15.30 часа. Конституира страните и има 

указания към двете страни. 

Колеги, предлагам по това дело да упълномощите 

председателят на Централната избирателна комисия и юрисконсулт, 

който да се яви по делото да представлява Централната избирателна 

комисия, включително да претендира разноски за юрисконсултско 

възнаграждение, но конкретното име ще ви предложа в понеделник. 

Колеги, докладвам ви писмо с вх. № ЕП-09-76/2 от 18 май 2024 

г. То е заявление от коалиция СИНЯ БЪЛГАРИЯ чрез адв.             В. 

Т., който прави искане да бъде изпълнено Решение № 5 854 от 

14 май на ВАС. Докладвам го в момента за запознаване. 

Колеги, докладвам ви писмо от РИК – Благоевград, № ЕП/НС-

10-568 от 17 май 2024 г., с което РИК – Благоевград ни изпращат 

писмо на Областна дирекция на МВР – Благоевград, с което се 

изисква от РИК – Благоевград да представя списъците с 

регистрираните кандидати в листите за членове на Европейски 

парламент и листите за народни представители.  

Предполагам, че и другите районни избирателни комисии са 

получили такива писма от другите областни дирекции. До момента 

нямаме изпратени други такива писма. 

Колеги, единият вариант е да изпратим отговор на РИК – 

Благоевград, че както те добре знаят, на страницата на районната 

избирателна комисия и на страницата на Централната избирателна 

комисия са публикувани списъци с кандидатските листи, като има и 

опция на страницата на ЦИК за търсене по име на кандидат, по партия 

и коалиция, която го е издигнала и по изборен район. Така че, смятам, 
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че това обстоятелство трябва да бъде доведено до знанието на 

областната дирекция на МВР. 

В тази връзка – свързан доклад. От Министерство на 

вътрешните работи, Главна дирекция „Национална полиция“, вх. № 

ЦИК-ЕП/НС-04-552 от 17 май 2024 г. от заместник-директор старши 

комисар   Е.               П. се изисква от Централната избирателна 

комисия същата информация – информация за кандидатските листи, 

регистрираните кандидати за народни представители, за членове на 

Европейския парламент. Изискват се трите имена и ЕГН на 

кандидатите за депутати. Информацията е необходима с цел бързо и 

навременно установяване на лица, разполагащи с имунитет, както и 

избягване на евентуалното дублиране на имена при осъществяване на 

проверки по сигнали, касаещи изборни нарушения. 

Колеги, във връзка с двете писма, които докладвах, ви 

предлагам да изпратим писмо до министъра на вътрешните работи с 

копие до старши комисар           П., който е заместник-директор на 

Главна дирекция „Национална полиция“ в отговор на писмото, което 

ни написа, както и с копие до всички районни избирателни комисии, 

вземайки повод от писмото на РИК – Благоевград, с което да 

информираме Министерство на вътрешните работи, че кандидатските 

листи се намират на интернет страницата на ЦИК с възможност за 

търсене по три имена, ЕГН, издигнала партия, коалиция и изборен 

район, в който са регистрирани съответните кандидати за народни 

представители – дотолкова, доколкото кандидатите за членове на 

Европейски парламент са издигнати за цялата страна и извън 

страната, и с искане тази информация министърът на вътрешните 

работи да я доведе до знанието на всички областни дирекции на МВР, 

за да не се търси такава информация от районните избирателни 

комисии. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЕМИЛ ВОЙНОВ: Чухте 

предложението.  

Ако няма изказвания, процедура по гласуване на писмото. 
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Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, 

Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч 

Солакова, Цветанка Георгиева); против – няма.  

Следващ докладчик – колегата Солакова. 

СЕВИНЧ СОЛАКОВА: Колеги, получили сме писмо от 

„Информационно обслужване“ АД с вх. № ЦИК-ЕП/НС-15-578 от 

17 май 2024 г. Приложени са проекти на приемо-предавателни 

протоколи.  

Изготвила съм отговор, но тъй като имаме време и не е спешно 

решението, предлагам да обсъдим на работна група и тогава да 

изпратим отговор за одобряване, съответно предложение по 

съдържанието на един от протоколите. Докладвам ви за запознаване. 

Току-що пристигна писмо от постоянния секретар на 

Министерството на външните работи относно необходимия брой 

бюлетини за изборите за секциите извън страната за изборите за 

членове на Европейския парламент, съответно – за изборите за 

народни представители.  

Докладвам ви го за запознаване, но предлагам до края на 

заседанието, в случай, че решим да има увеличение на заявения тираж 

от нас, съобразно направеното предложение от министъра на 

външните работи, да изпратим заявка с цел отпечатване в срок на 

бюлетините за секциите извън страната. 

Получили сме писма-отговори от ДАНС и от МВР. От ДАНС – 

по второто писмо на „Информационно обслужване“ АД с вх. № 

ЕП/НС-15-458-8 от 17 май 2024 г. Преди това бяхме получили от 

ДАНС отговор, като в тази връзка ви предлагам да изпратим писмо до 

„Информационно обслужване“ АД с оглед на данните от извършената 

проверка, да предложим от списъка, който ни е предоставен, с вх. № 

ЕП/НС-15-458 от 14 май 2024 г., да отпаднат лицата, посочени в 

проекта на писмо – така, както са резултатите от проверката. 
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ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЕМИЛ ВОЙНОВ: По предложението за 

писмо до „Информационно обслужване“ АД има ли изказвания? Няма 

изказвания. 

Моля, процедура по гласуване. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, 

Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч 

Солакова, Цветанка Георгиева); против – няма.  

СЕВИНЧ СОЛАКОВА: По втория списък с лица от 

„Информационно обслужване“ АД за достъп до изчислителния пункт 

при ЦИК сме получили отговори, съответно с № ЕП/НС-15-458-7 и 

ЕП/НС-15-458-6 – и двете писма от 17 май 2024 г. В тази връзка ви 

предлагам в отговор на писмо от „Информационно обслужване“ АД, с 

вх. № ЦИК-ЕП/НС-15-458-3 от 16 май 2024 г., да изпратим писмо с 

искане от списъка, предоставен от тях с този номер, да бъдат заличени 

имената на лицата, за които сме получили данни за 

неблагонадеждност. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЕМИЛ ВОЙНОВ: Моля, процедура по 

гласуване и по второто писмо. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, 

Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч 

Солакова, Цветанка Георгиева); против – няма.  

СЕВИНЧ СОЛАКОВА: Колеги, получили сме писмо от 

Печатницата на БНБ с вх. № ЦИК-ЕП/НС-19-453-4 от 17 май 2024 г. 

Писмото е с копие до Централната избирателна комисия относно 

потвърждаване на доставка от Печатницата на БНБ на необходимия 

брой пликове. Посочени са бройките, сроковете за изпълнение, 

съответно параметрите на тези пликове. За сведение ви го докладвам. 

Предлагам ви да изпратим писмо до Печатницата на БНБ – 

така, както обсъдихме на работна група. В днешна папка „заседания“ 

– относно съхраняваните в Печатницата на БНБ ролки със 

специализирана хартия за изборите за народни представители на 
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2 април 2023 г., да бъдат унищожени, както и ролките със 

специализирана хартия за машинно гласуване за изборите за 

общински съветници и за кметове 2023 г., с изключение на един 

палет, който да ни бъде предоставен за използване при произвеждане 

на новите и частични избори на 23 юни 2024 г.  

Предоставяме информация във връзка с тази доставка на 

адреса в съответен период от това работно време и указания да ни 

изпратят необходимата информация, както и от наша страна да 

определим лицето, което да подпише приемо-предавателния 

протокол, както и да координира въпросите, свързани с доставката с 

този палет ролки със специализирана хартия от хартията, произведена 

за местните избори 2023 г. Унищожаването да бъде по ред, определен 

от изпълнителния директор на Печатницата на БНБ. Екземпляр от 

протокола да ни бъде предоставен. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЕМИЛ ВОЙНОВ: Становища по 

писмото? Няма. 

Процедура по гласуване. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, 

Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч 

Солакова, Цветанка Георгиева); против – няма.  

СЕВИНЧ СОЛАКОВА: Колеги, във връзка с писмото на кмета 

на Район „Средец“, което ви докладвах на 17-ти, като се има предвид, 

че ние сме съобразили изложените в неговото писмо обстоятелства 

при заявяване на тиража на бюлетините за 24-ти изборен район. Но, в 

крайна сметка разпределението на бюлетините по секции ще се 

извърши в областна администрация и в Столична община, предлагам 

ви за изпратим копие от писмото до областния управител на област 

София и до кмета на Столична община с копие до кмета на район 

„Средец“ и Районната избирателна комисия в 24-ти изборен Район, 

като уведомяваме областния управител и кмета на Столична община, 

че сме съобразили посоченото в писмото на кмета на района 

обстоятелство по отношение на броя на избирателите и на 
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гласувалите, и посочваме конкретно тиражът, който сме заявили за 24-

и изборен район, за да го имат предвид при разпределението на 

бюлетините за секциите в 24-ти изборен район. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЕМИЛ ВОЙНОВ: Има ли изказвания? 

Моля, процедура по гласуване. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, 

Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч 

Солакова, Цветанка Георгиева); против – няма.  

СЕВИНЧ СОЛАКОВА: Колеги, за запознаване ви докладвам 

№ ЦИК-ЕП/НС-02-580 от 17 май 2024 г. От и.д. главния секретар на 

Министерския съвет сме получили писмо във връзка с Решение № 

3279-ЕП/НС от 10 май тази година на ЦИК, с което се предвиждаше за 

лицата с увредено зрение да се отпечатат табла с кандидатските листи 

на Брайлова азбука. Предоставят ни, както информация, така и 

предложението на Съюза на слепите в България – Централно 

управление.  

За запознаване ви го докладвам дотолкова, доколкото има 

предложения на Съюза за бъдещи законодателни промени, както и 

предвиждане от Централната избирателна комисия при възлагане на 

обществената поръчка дейности, които биха подпомогнали лицата с 

увредено зрение.  

С оглед на предложението на Съюза на слепите, 

Администрацията на Министерския съвет предлага да се преразгледа 

т. 5.4 от решението, тъй като Администрацията на Министерския 

съвет не разполага с друг механизъм или технология, по които 

кандидатските листи да бъдат изработени на Брайлова азбука върху 

табла. За запознаване. 

Колеги, с вх. № ЦИК-ЕП/НС-21-577 от 17 май 2024 г. от 

Агенцията по обществени поръчки сме получили писмо, с което ни 

уведомяват, че документите за осъществяване на контрол по 

чл. 233 от Закона за обществените поръчки са получени със съответен 

входящ номер. Става дума за решението, с което се откри процедурата 
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по възлагане на изработка и доставка на хартиени бюлетини, 

съответно – ролки със специализирана хартия за машинно гласуване. 

От РИК – Ловеч за сведение ви докладвам получено писмо, 

към което са приложили Решение № 69 от 16 май 2024 г. с вх. № 10-

495-2 от 17 май 2024 г. за утвърждаване на предпечатен образец на 

бюлетината за изборите на 9 юни 2024 г. 

С вх. № ЦИК-ЕП/НС-02-566 от 17 май 2024 г. сме получили 

писмо от постоянния секретар на Министерство на външните работи, 

адресирано до и. д. главния секретар на Министерския съвет, то е с 

копие до Централната избирателна комисия, за заявени тиражи по 

видове изборни книжа и материали за секциите извън страната. 

Докладвам ви писмо с вх. № ЦИК-03-147 от 17 май 2024 г. 

Получили сме копие от заповедта на заместник-председателя на 

Народното събрание за определяне на основното месечно 

възнаграждение на народен представител въз основа на справката, 

получена от Националния статистически институт. За сведение на 

Централната избирателна комисия и възлагане на главния 

счетоводител за съобразяване при начисляване на възнагражденията. 

От Областна администрация Варна, с вх. № ЦИК-ЕП/НС-05-

562 от 17 май 2024 г. ни информират за възложени дейности за 

изработка на изборни книжа. За сведение. 

За сведение ви докладвам запитване с вх. № ЦИК-ЕП/НС-17-

585 от 17 май тази година относно определения размер на 

допълнителното възнаграждение за предаване на материалите в РИК. 

Централната избирателна комисия при определяне на 

възнагражденията, както и на допълнителните възнаграждения за 

членовете на районните и секционните избирателни комисии, се 

съобразява, освен с обема на работа, така и със средствата по бюджета 

на държавата. На този етап приключих. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЕМИЛ ВОЙНОВ: Колега Георгиев, 

заповядайте. 

ЛЮБОМИР ГЕОРГИЕВ: Най-напред за сведение едно писмо 

от гражданин, получено по електронна поща с вх. № ЕП/НС-17-570 от 
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17 май 2024 г. господин Станков описва, че се е опитал да намери 

кандидатските листи, стигнало е до страницата на Централната 

избирателна комисия и нищо не е намерил, така че пожелаваме да 

намери там, където са написани в момента и както проверих преди 

малко – всички кандидатски листи за всички видове избор могат да 

бъдат прегледани и поотделно като отделни кандидати за народни 

представители от страницата на Централната избирателна комисия. 

Втори доклад. Проект на писмо, което искам да ви представя с 

№ 10107 до госпожа Лий от асоциацията A-WEB.  

Предлагам да изпратим такова писмо по електронната поща 

във връзка с предстоящата среща. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЕМИЛ ВОЙНОВ: Колеги, има ли 

изказвания по предложението.  

Ако няма изказвания, моля – процедура по гласуване. 

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Димитър Димитров, Елка 

Стоянова, Емил Войнов, Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, 

Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, Цветанка 

Георгиева); против – няма.  

Колеги, обявявам 15 минути почивка за проветряване. 

 

(След почивката) 

 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЕМИЛ ВОЙНОВ: Колеги, продължава 

заседанието. 

В точка доклади по административни преписки, колегата 

Георгиева. 

ЦВЕТАНКА ГЕОРГИЕВА: Колеги, получили сме писмо от 

община Горна Оряховица с вх. № ЦИК-МИ-06-256 от 17 май 2024 г., с 

което искат да им бъде разрешен достъп до запечатано помещение, в 

което се съхраняват изборни книжа и материали с цел да предадат 

книжа с изтекъл срок на съхранение на Държавен архив и да 

освободят място, където да приберат книжата от предстоящите избори 

на 9 юни 2024 г.  
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Предлагам ви да изпратим писмо до община Горна Оряховица, 

в което да им съобщим, че по реда на Решение № 1750 могат да 

отворят помещение със заповед на кмета на общината, без да е 

необходимо изрично разрешение от Централната избирателна 

комисия и да изпълнят дейностите, които са заложени в решението с 

уведомително писмо към ЦИК. 

Моля, да погледнете писмото в моя папка и ако нямате 

възражения, да го гласуваме. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЕМИЛ ВОЙНОВ: Благодаря. Има ли 

изказвания? 

Моля, процедура по гласуване. 

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Димитър Димитров, Елка 

Стоянова, Емил Войнов, Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, 

Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, Цветанка 

Георгиева); против – няма.  

Колега Солакова, заповядайте. 

СЕВИНЧ СОЛАКОВА: Колеги, обсъдихме на работна група 

предложението на министъра на външните работи относно броя на 

бюлетините за двата избора на 9 юни.  

Предлагам ви да гласуваме писмо-заявка до Печатницата на 

БНБ, с копие до министъра на финансите, за допълнителен тираж – 

така, както се уточнихме на работна група. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЕМИЛ ВОЙНОВ: Чухте, колеги, 

предложението за писмо. Има ли изказвания? Няма. 

Процедура по гласуване. 

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Димитър Димитров, Елка 

Стоянова, Емил Войнов, Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, 

Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, Цветанка 

Георгиева); против – няма.  

Колега Матева, заповядайте. 

РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, след обсъждане в работна група 

ви предлагам да вземем решение да не обжалваме Решение № 5616 на 

Административен съд – София-град. 
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ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЕМИЛ ВОЙНОВ: Има ли други 

предложения? 

Подлагам го на гласуване. 

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Димитър Димитров, Елка 

Стоянова, Емил Войнов, Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, 

Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, Цветанка 

Георгиева); против – няма.  

Поради изчерпване на дневния ред закривам заседанието, 

насрочвам следващото за 20 май, понеделник, от 10,30 ч. 

 

(Закрито 17.00 ч.) 

 

  

 

 

 

    ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ:  

        Емил Войнов 

    СЕКРЕТАР:  

                  Севинч Солакова 

 

 

 

 

 

 

Стенограф:  

  Красимира Николова 


